
Manawatu Car Club Feilding Auto Electrical Winter Series Round 1 6 June 20

Competitor Alleged Rule Breach Finding Ruling

Toby McCormack
It is alleged that you have: Driven off the circuit at Turn 1 during 
Qualifying and the vehicle
was in a dangerous position. This is a breach of rule App 4 Sch Z 13.1

The Clerk of the Course finds that: You were unable to re-
join unassisted, a full course
red flag was displayed due to the position of the vehicle.

The Clerk of the Course rules that: Penalty Appendix One 
Schedule P A4Z.4 applies
You are moved three (3) places back in the starting grid for 
Race 1.

Toby McCormack It is alleged that you have: Your vehicle was moving prior to the start 
lights extinguishing for Race 5. This is in breach of App 4 Schedule Z 8.2.

The Clerk of the Course finds that: This was observed by 
judge fact starts.
Which Appendix 4 Schedule Z 10.12(1) applies.

The Clerk of the Course rules that: App 1 Schedule P A4Z.8 
Applies.
The signaling board with your car number and the words 
Time Penalty was displayed on
Lap 2. 10 seconds is added to your race time in Race 5.

Daniel Gordon
It is alleged that you have: Driven off the circuit at Turn 1 during 
Qualifying and the vehicle
was in a dangerous position. This is in breach of App 4 Schedule Z 13.1.

The Clerk of the Course finds that: You were unable to re-
join unassisted, a full course
red flag was displayed due to the position of the vehicle.

The Clerk of the Course rules that: Penalty Appendix One 
Schedule P A4Z.4 applies.
You are moved three (3) places back in the starting grid for 
Race 1.

Bayley Walker
It is alleged that you have: You performed a practice start on the circuit 
during your warm-up lap. This is in breach of Appendix 4 Schedule Z 
10.9 (1)

The Clerk of the Course finds that: This was observed by 
judge fact starts.
Which Appendix 4 Schedule Z 10.11 applies.

The Clerk of the Course rules that: App 1 Schedule P A4Z.10 
Applies.
The signaling board with your car number and the words 
Drive Through Penalty was
displayed on Lap 1 and you complied on Lap 2.

Michael Jane
It is alleged that you have: You performed a practice start on the circuit 
during your warm-up lap
. This is in breach of Appendix 4 Schedule Z 10.9 (1).

The Clerk of the Course finds that: This was observed by 
judge fact starts.
Which Appendix 4 Schedule Z 10.11 applies.

The Clerk of the Course rules that: App 1 Schedule P A4Z.10 
Applies.
The signaling board with your car number and the words 
Drive Through Penalty was displayed on Lap 1 and you 
complied on Lap 3.

John Blaikie

The Stewards find that the competitor failed to 
acknowledge an Official Signal, being a Black Flag with your 
car number (9) with the words ‘Drive Through Penalty’ 
displayed on the Signaling Board at the Start/Finish Line for 
three (3) Laps. This was then changed to a Black Flag with 
your car number (9) displayed on the Signalling Board for 
the
remainder of the race.
You failed to acknowledge the Official Signal for the 
duration of the race and only when you came into the Pits 
after the Chequed Flag did you enquire as to why it was
displayed with your car number for the duration of the race.
You stated that you saw the Flag and Signal, but also stated 
that you did not feel that you had done anything wrong and 
the car was safe due to you being 20 secs ahead of
the field and you knew that you had not interferred with any 
of the other competitors.

The Stewards rule that Schedule P Article A4Z.3 applies.
Your Penalty is $250 monetary fine.
Exclusion from the Meeting and
Your Licence is Endorsed for a period of 12 months until the 
7 th June 2021


